
О ВНЕДРЕНИИ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ "ПРОФИЛАКТИКА СТРЕПТОКОККОВОЙ (ГРУППЫ А) ИНФЕКЦИИ" СП 3.1.2.1203-03
Постановление Главного государственного санитарного врача по Смоленской области от 27 мая 2003 г. № 22

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

  
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 27 МАЯ 2003 ГОДА N 22 
 

О ВНЕДРЕНИИ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ "ПРОФИЛАКТИКА СТРЕПТОКОККОВОЙ (ГРУППЫ А) ИНФЕКЦИИ"
СП 3.1.2.1203-03 

 

На основании Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30.03.99 года
N 52-ФЗ и "Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании", утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554, и в целях внедрения на территории
Смоленской области нового нормативного документа санитарного законодательства, направленного на
совершенствование системы мероприятий по предупреждению первичных и вторичных (иммунологических и токсико-
септических) форм стрептококковой (группы А) инфекции, постановляю: 

1. Ввести в действие на территории Смоленской области санитарные правила "Профилактика стрептококковой
(группы А) инфекции" СП 3.1.2.1203-03, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации 12 марта 2003 г., с 1 июня 2003 г. 

2. Установить, что действие СП 3.1.2.1203-03 распространяется на деятельность лечебно-профилактических
учреждений всех форм собственности и ведомственной принадлежности и эпидемиологических подразделений
учреждений санэпидслужбы по проведению санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на
профилактику возникновения и распространения заболевания стрептококковой (группы А) инфекции. 

3. Возложить обязанности по обеспечению органов управления здравоохранением, лечебно-профилактических
учреждений и ЦГСЭН текстами СП 3.1.2.1203-03 по их заявкам на Благотворительный фонд санитарно-
эпидемиологического благополучия населения Смоленской области (исполнительный директор - В.М. Алекса,
юридический адрес: 214018, г. Смоленск, ул. Тенишевой, 26, тел. 55-16-07). 

4. Рекомендовать Департаменту Смоленской области по здравоохранению (Доронин А.С.) довести текст
настоящего постановления до руководителей учреждений здравоохранения г. Смоленска и районов области. 

5. Главным врачам центров госсанэпиднадзора и руководителям филиалов обеспечить контроль за организацией и
проведением комплекса организационных, лечебно-профилактических мероприятий в соответствии с СП 3.1.2.1203-03. 

6. Рекомендовать главным врачам Центров госсанэпиднадзора г. Десногорска, отделения железной дороги, УВД и
УИН проведение аналогичной работы в подконтрольных ЛПУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главного врача ЦГСЭН в
Смоленской области Рогутского С.В. 

Главный врач Центра госсанэпиднадзора
в Смоленской области,

главный государственный
санитарный врач

по Смоленской области
В.Е.КРУТИЛИН

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901765645#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/901765645

